

ВІСТІ

інформація.реклама

ЩОТИЖНЕВИК • №22 (1177) • WWW.I-VISTI.COM • 2 червня 2023 рік



стор. 3

Весняна посівна завершилася
в оптимальні строки

ЯК ЗАХИСТИТИ ЗЕЛЕНІ ЗОНИ НА УЗБІЧЧЯХ?

стор. 2



ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ

bkbm.ua/vakansii

- ✓ **Арматурника** — з/п 20 000 грн
- ✓ **Формувальника** — з/п 20 000 грн
- ✓ **Автослюсара** — з/п від 15 000 грн
- ✓ **Наладчика-оператора** з/п від 25 000 грн
- ✓ **Водія категорії СЕ** з/п від 20 000 грн



+38 067 434 49 79, Олена Миколаївна

УкрМет-центр

БРУХТ ЧОРНИХ ТА КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ:

- МІДЬ • ЛАТУНЬ • АЛЮМІНІЙ
- АЛЮМІНІЄВИЙ РАДІАТОР • АКУМУЛЯТОРИ
- СВИНЕЦЬ • НЕРЖАВІЙКА

ДЕМОНТАЖ, ПОРІЗКА, САМОВИВІЗ

ПІСКРОСТРУЙ. Тел.: 0671990299

с. Глибоке, вул. Окружна, 24-в,
тел.: 067-869-90-90, 067-199-02-99



**ЯКІСНИЙ
ЯРУЖНИЙ
ПІСОК**

Тел.: (067) 249-75-15





ВІДДІЛ БЛАГОУСТРОЮ РОЗШУКУЄ ГОСПОДАРЯ ЩЕ ОДНОГО ДОВГОБУДУ



Ілона НЕГОДА, фото автора

Відділ з контролю за благоустроєм Борисполя продовжує роботу з фіксації земельних ділянок, що не мають належного догляду. На цей раз інспектори відділу обстежили ділянку з недобудовою неподалік Олесницького озера.

«Незавершене будівництво за адресою вул. Київський Шлях, 127-д належить мешканці Києва, фізичній особі-підприємцю Галині Валізер. Ділянка була виділена під будівництво автомийки із сервісними приміщеннями площею 797,5 м.кв. Пошук по базі даних показав, що, крім Борисполя, вказана ФОП має недобудовану багатоповерхівку у Гостомелі та кілька земельних ділянок у різних населених пунктах. Знайти її за вказаним номером телефону не вдалось. Таким чином, будемо діяти по процедурі, передбаченій законодавством. Відправимо офіційний лист за адресою її реєстрації, а якщо у встановлений термін не отримаємо відповіді, буде оформлена постанова про адміністративне правопорушення за порушення благоустрою і підпри-

ємцем займеться виконавча служба», — пояснює керівник відділу з контролю за благоустроєм Василь Дорожкін.

■ ДО ТЕМИ

Пошук у відкритих джерелах виявив, що громадянка Валізер також мала наміри будувати багатоповерховий будинок на сусідній ділянці, за адресою вул. Київський Шлях, 127-ж. Містобудівні умови та обмеження були видані Бориспільською міською радою у 2019 році. У рішенні зазначено, що «цільове призначення для будівництва та обслуговування багатоквартирного житлового будинку згідно договору оренди землі від 20.09.2018, кадастровий номер 3210500000:11:004:0108, відповідає функціональному призначенню, визначеному у детальному плані території, обмеженої вулицями Київський Шлях, Сергія Жигалка, Олесницьке озеро у місті Борисполі, затвердженим відповідним рішенням виконавчого комітету міської ради від 14.11.2016 №717 (багатоквартирний житловий будинок)».

ТРАСУ Н-08 ПЛАНУЮТЬ РОЗШИРИТИ



Богдан РАК

На останньому засіданні Бориспільської міської ради депутати надали дозвіл управлінню містобудування та архітектури на розробку кількох детальних планів автомобільної дороги Н-08. Це траса Бориспіль-Кременчук-Дніпро-Запоріжжя-Пологи-Маріуполь, яка йде з Борисполя в напрямку Переяслава. Як зазначили в управлінні архітектури, підставою для таких рішень стало звернення ДП «Укравтодор».

«Планується розширення траси до двох смуг руху в кожному напрямку. Ця дорога державного значення починається в нашому місті, тому для початку проектування Укравтодору необхідно отримати від міської влади детальні плани території, по яких пролягає дорога»,

— пояснює начальник управління містобудування та архітектури Тетяна Харитонюк.

Наразі йде мова про ділянку траси, що починається від Київського Шляху, і аж до межі Бориспільської ОТГ.

«Це кілька ділянок. Перша — в межах міста Бориспіль, друга — в Rogozovi, інші — за межами населених пунктів. На сесії депутати проголосували за ці рішення. Як саме будуть розширювати дорогу — вправо, вліво чи в обидва боки — будуть думати проєктанти Укравтодору, коли ми їм надамо детальні плани території. Це займе до пів року», — зазначає Тетяна Харитонюк.

В управлінні архітектури зауважують, що про строки будівництва поки не йдеться, мова лише про наміри держави розширити трасу.

АРТЕРІАЛЬНА ГІПЕРТЕНЗІЯ (ГІПЕРТОНІЯ) Є НАЙЧАСТІШОЮ ПРИЧИНОЮ ПЕРЕДЧАСНОЇ СМЕРТІ

Артеріальна гіпертензія (або гіпертонія) — це підвищення артеріального тиску, стан, наслідки якого є найчастішою причиною передчасної смерті.

• У всьому світі 1,28 мільярда дорослих людей у віці 30–79 років мають гіпертонію.

• Приблизно 46% дорослих з гіпертонією не знають, що у них є це захворювання.

• Менше половини дорослих (42%) з гіпертонією діагностуються та лікуються.

• Приблизно у 1 з 5 дорослих (21%) з гіпертонією цей стан знаходиться під контролем.

• Гіпертонія є основною причиною передчасної смерті в усьому світі.

Поділяють артеріальний тиск на чотири загальні категорії:

• нормальний артеріальний тиск (артеріальний тиск 120/80 мм рт.ст. або нижче);

• підвищений артеріальний тиск (верхнє число коливається від 120 до 129 мм рт.ст., а нижнє число нижче 80 мм рт.ст.);

• гіпертонічна хвороба 1 стадії (верхнє число коливається від 130 до 139 мм рт.ст., а нижнє число — від 80 до 89 мм рт.ст.);

• гіпертонічна хвороба 2 стадії (верхнє число становить 140 мм рт.ст. або вище, а нижнє число — 90 мм рт.ст. або вище).

Артеріальний тиск вище 180/120 мм рт.ст. вважається гі-

пертонічним кризом, людина потребує екстреної медичної допомоги. Без лікування високий кров'яний тиск може призвести до інфаркту, інсульту, порушення функції нирок, крововиливів в сітківку ока, порушення зору. Хороша новина полягає в тому, що в більшості випадків можна самостійно контролювати свій артеріальний тиск, щоб знизити ризик серйозних проблем зі здоров'ям.

Фактори ризику високого кров'яного тиску включають:

• вік (чим старша людина, тим вище ризик);

• генетичну схильність;

• надмірну вагу або ожиріння;

• відсутність фізичної активності;

• вживання їжі з високим вмістом солі;

• супутні захворювання, такі як діабет або захворювання нирок;

• вживання великої кількості алкоголю.

Високий кров'яний тиск зазвичай не має попереджувальних ознак або симптомів, і багато людей не знають, що він у них є. Дуже високий кров'яний тиск може викликати головний біль, розмитість зору, біль у грудях, задишку, носові кровотечі та інші симптоми. Однак ці симптоми не є специфічними, зазвичай вони не виникають, доки кров'яний тиск не досягне серйозної або загрозливої для життя стадії.

Єдиний спосіб виявлення арте-

ріальної гіпертензії — це проведення виміру артеріального тиску, який відбувається швидко і безболісно. Незважаючи на те, що можна вимірювати свій артеріальний тиск за допомогою автоматизованих пристроїв самостійно, відвідування лікаря є важливим для оцінки ризику та пов'язаних із цим станів.

Сучасні методи діагностики і лікування дозволяють успішно контролювати стан пацієнтів з артеріальною гіпертензією і знижують ризик розвитку різних важких ускладнень.

До факторів ризику, на які можна вплинути, належить зміна способу життя:

• дотримання здорової дієти з низьким вмістом солі (не більше 5 грамів на день);

• схуднення, якщо є надмірна вага або ожиріння;

• фізична активність;

• відмова від тютюну.

Окрім позитивних змін у способі життя, людям з артеріальною гіпертензією потрібно регулярно спідкувати за рівнем артеріального тиску та приймати ліки для його контролю.

Турбуйтеся про своє здоров'я та будьте здорові!

Відділення епідеміологічного нагляду та профілактики неінфекційних захворювань Бориспільської районної філії ДУ «Київський ОЦКПХ МОЗ»

ЯК ЗАХИСТИТИ ЗЕЛЕНІ ЗОНИ НА УЗБІЧЧЯХ?

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Два тижні тому працівники зеленого господарства КП «ВУКГ» Борисполя відновлювали зелену зону на вулиці Головатого навпроти магазину «Маяк». За цей час завдяки регулярному поливу вже проросла газонна трава. Але здійснилися побоювання керівника зеленого господарства Ольги Клименко — на вологій землі добре видно глибоку колю від коліс. Схоже, без примусових пристроїв обмеження з боку проїжджої частини новопосіану траву не вберегти.

Ще гірша картина на таких самих відновлених зелених зонах уздовж Київського Шляху між ринком на вулиці Луговій та комплексом «Золоте руно». «Вісті» раніше писали, що там під час дощів на пів дороги розливалася вода. Після того міські комунальники зрізали земляний бугор на узбіччі, дали стік воді і відновили газон. Посіяна трава ще не встигла прорости, зате земля вже полінієна глибокими смугами коліс. Напевно, ситуацію могла би врятувати хоча б невелика огорожа від дороги.



ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ, ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ, ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ.

I-VISTI.COM

ВІСТІ
інформація.реклама

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

Передплатити «Вісті.Інформація.Реклама» можна у будь-якому поштовому відділенні

ВЕСНЯНА ПОСІВНА ЗАВЕРШИЛАСЯ В ОПТИМАЛЬНІ СТРОКИ

■ Наразі на Бориспільщині завершилася посівна. «Вісті» відвідали поля в Бориспільському районі та поспілкувалися з Андрієм Мазуром — засновником та власником ТМ EuroMill, очільником сільськогосподарського підприємства «Чайка Спецагро», яке вирощує зернові культури на Київщині та Чернігівщині, очільником підприємства «Бориспільський хлібопродукт», яке займається реалізацією продукції.



Тетяна ЦІЛИК, фото автора

Завершення посівної та збільшення земельного фонду

Андрій Мазур вважає — щоб аграріям вижити, потрібно бути й виробником, і переробником продукції, інакше ринкові умови можуть скластися не на користь підприємства. Цей сектор економіки залежить від банківської сфери, зокрема, кредитоспроможності, але ще більше він залежить від погодних умов. Наразі завершилася посівна, яка розпочалася ще в квітні. Журналіст «Вістей» завітав на поле, де посіяли кукурудзу.

«Погодні умови сприяли нам під час посівної, — розповідає Андрій Мазур. — Хоча й були дощі, поле вже сухе, адже волога швидко зникає, тому потрібно було ловити момент. Цього року посіяли кукурудзу та соняшник. Це основні наші культури, які сіємо і в Бориспільському, і в Чернігівському районах».

У компанії є мета та фінансова можливість збільшити земельний фонд для посівної в Бориспільському районі. Тому пайовики можуть звернутися та заключити договір оренди. Керівництво виконує всі зобов'язання перед пайовиками — до нового року всі власники паїв отримали плату за оренду.

Від добрив до розпушування

Цьогоріч довелося детально аналізувати ринок добрив, оскільки ціна, як-то кажуть, стрибала. А від того, скільки витратить підприємство на добрива, залежатиме й собівартість продукції. «Карбамід

в кінці 2022-го року та на початку 2023-го коштував 42-43 тис. грн за тону. Потім ціна впала до 29-30 тис. грн і нам вдалося спіймати цей момент та закупити добрива за найнижчою в цьому сезоні ціною. Карбамід купували виробництва США, румунський, а також вітчизняного виробництва. Складні добрива трішки подешевшали, але в основному трималася минулорічна ціна, — розповідає очільник підприємства. — Щодо особливостей технологічного процесу, то, на відміну від інших, ми робимо глибоке розпушування, а не оранку ґрунту. Це здорожчує процес, але ми свідомо це вирішили, оскільки глибоке розпушування краще зберігає в ґрунті вологу».

Точне землеробство — одна із запорук гарного врожаю

Технологічно на підприємстві «Чайка Спецагро» застосовують точне землеробство: все повністю комп'ютеризоване, є карта полів. Це економить кошти на паливі, добривах тощо.

В основі точного землеробства лежить неоднорідність ґрунту в межах одного поля. Для оцінки цих неоднорідностей використовуються новітні технології, такі як системи глобального позиціонування (GPS, ГЛОНАСС, Galileo), спеціальні датчики, аерофотознімки і знімки з супутників, а також спеціальні програми для агроменеджменту на базі геоінформаційних систем. Зібрані дані використовуються для планування висіву, розрахунку норм внесення добрив і засобів захисту рослин (ЗЗР), більш точного передбачення

врожайності і фінансового планування. Ця концепція вимагає обов'язково брати до уваги локальні особливості ґрунту та кліматичні умови.

На полях підприємства робили аналіз ґрунту, щоб визначити, де є азот, а де він відсутній, адже поле завжди неоднорідне. Карта поля вноситься на тракторний комп'ютер. Під час сівби комп'ютерна програма визначає і дозу добрив, і частоту посіву.

Зустрічаючи сонце в полі

Сівба — особливий час, коли аграрії напружено починають працювати зі сходом сонця і аж до пізнього вечора.

Зранку на полях і Андрій Мазур — контролює процес. Буває по-різному: когось змушені штрафувати, а когось за гарну працю заохочують преміями. На полі регулярно йде перевірка глибини покладки кукурудзи та частоти посіву.

Журналіст «Вістей» поговорив із механізатором-трактористом, який переїхав до Борисполя з Херсонщини.

Юрій родом із Каховського району Херсонської області. Переїхав до Борисполя із родиною у серпні 2022-го року. Дома працював комбайнером. Наразі працює механізатором-трактористом. В його обов'язки входить сівба, а також перевірка глибини посіву, контроль процесів сівалки, закладки зерна, добрив, відстані від зерна до зерна тощо.

«Під час посівної встаємо о 5-й ранку, працюємо дотемна. Обладнання сучасне: є навігація, датчики, всі дані трактора, комп'ютерні дані по сівалці. Все фіксується в кабіні на моніторі», — пояснює він.

Про підтримку сільгоспвиробника

«У зв'язку з війною в Україні існує проблема проходження суден у порти так званим «зерновим коридором», обмежили експорт до країн ЄС. Тому наразі українські аграрії не розуміють, що і в яких обсягах їм потрібно сіяти і чи буде взагалі можливість експортувати врожай на міжнародні ринки. Наше підприємство не сіє ярих зернових, тому що не сприяють погодні умови. Поки що незмінно ми займаємося лише сівбою кукурудзи та соняшника, ріпака, озимої пшениці, жита», — зауважує підприємець.

В агросекторі постійно є брак кадрів, когось із працівників мобілізують, тому підприємство постійно запрошує до співпраці механізаторів-трактористів та операторів на млини.

У минулому році під час посівної найбільше переживали за безпеку, адже не всі поля були розміновані. Тепер додалися переживання і за збут продукції.

«Заборона Євросоюзу на вивезення зернових стала великим ускладненням, проте перероблене

зерно на борошно все-таки можна вивозити, хоч і важко. Якщо немає власної переробки будь-якої сільгосппродукції, можна вийти в мінус. Тому може так скластися, що зараз пшеницю майже ніхто не сіятиме через нерентабельність. Тоді дійсно буде дефіцит борошна.

Дуже важливо на державному рівні заохочувати та підтримувати переробну галузь. Аграрний сектор наразі тримає державу на плаву, тому варто зосередитися на його укріпленні. Державі варто підтримувати будь-яку переробну галузь в аграрному секторі, це сприятиме експорту в Європу, в Азію, Африку.

Натомість я майже два роки не можу отримати компенсацію від держави за купівлю вітчизняної техніки, що була придбана за державною програмою, тому що в державі через війну на це немає коштів. А в Європі завдяки допомозі держави фермери купують нову надсучасну техніку кожні 5-6 років. Тому, щоб покращити ситуацію в Україні, нам потрібна дієва підтримка сільгоспвиробників на рівні держави», — вважає Андрій Мазур.



Пайовики можуть звернутися та заключити договір оренди

телефон: +380 96 105 40 40; + 380 67 407 08 09
адреса: м. Бориспіль, вул. Бандуристів, 2д
web: euromill.com.ua; email: info@khp.kiev.ua

EuroMill
ДІЛІМО З НАМИ



В БОРИСПОЛІ З’ЯВИВСЯ ПЕРШИЙ ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ОФІЦЕР ГРОМАДИ

Богдан Рак

В Борисполі з’явився перший поліцейський офіцер громади. Не дивлячись на те, що проект був запроваджений Міністерством внутрішніх справ ще у 2018 році, наше місто довгий час пасло задніх. Але нарешті крига скресла. Першими свого поліцейського офіцера громади отримали мешканці мікрорайонів Промінь та УМБ-17.

Старший лейтенант поліції Павло Кулаковський пройшов спеціалізоване навчання. Від очільника поліції Київської області він отримав відповідний сертифікат та табельну зброю.

«Поліцейські офіцери громади користуються найбільшою довірою людей, бо у них постійно є комунікація. Вони живуть тут і тут працюють. Вони розуміють, які проблемні питання стоять у кожній окремій територіальній громаді. Я впевнений, що Бориспіль відчує на собі переваги цього проекту і у вас стане безпечніше», — зазначив керівник ГУ Національної поліції в Київській області Андрій Небитов.

«Поліцейський офіцер громади — це людина, яка проживає на території цього району і працює тут, знає всі конфліктні питання місцевості та їх історію. Це не дільничний і не чужа людина, яку прислали сюди з іншого міста чи навіть області»,

— підкреслив депутат міської ради Ігор Шалімов.

До слова, Павло Кулаковський вже три роки мешкає в мікрорайоні Промінь та сам виявив бажання стати місцевим офіцером громади.

Нове приміщення

Працювати поліцейський офіцер громади буде в новому приміщенні поліцейської станції, яку відкрили за адресою вул. Завокзальна, 17. На урочистому відкритті міський голова вручив молодому офіцеру ключі від нового службового автомобіля, купленого за кошти міського бюджету.

«Я хочу подякувати усій громаді нашого міста, адже це за ваші кошти розвивається наше місто та стає безпечнішим. Я хочу подякувати депутатському корпусу, їх злагоджена робота дала нам можливість виділити це приміщення та силами ПрАТ «Агробудмеханізація» зробити тут ремонт», — зазначив під час відкриття станції міський голова Володимир Борисенко.

Керівництво Бориспільського районного управління Національної поліції, в свою чергу, відзначило високий рівень співпраці з міською владою, наслідком чого стало покращення матеріальної бази правоохоронців, розширення можливостей для роботи тощо.



Начальник Бориспільського управління Національної поліції Тарас Кравчук влаштував екскурсію по новій станції для усіх бажаючих. Показав ремонт, меблі, обладнання. Уся необхідна техніка встановлена та вже підключена до баз даних Національної поліції. Зазначив, що приміщення повністю оснащене камерами відеоспостереження для фіксації усіх дій правоохоронців та відвідувачів. В холі є три робочих місця. Також виділили окремий кабінет для роботи офіцера з протидії домашньому насиллю.

«На жаль, через війну чимала частина суспільства отримала психологічні травми. Хтось більше, хтось

менше. Саме такі травми тягнуть за собою домашнє насилля. Тому зараз профілактична робота з протидії цьому є одним з пріоритетних напрямків нашої роботи», — підкреслив керівник ГУ Національної поліції в Київській області Андрій Небитов.

Реакція мешканців

Місцеві мешканці високо оцінили факт появи в їх районі свого поліцейського офіцера. Адже ці райони відокремлені від іншої частини Борисполя залізницею, тому чекати реагування на виклик іноді доводиться довго. «Мікрорайони Промінь та УМБ-17 — це околиці міста і поки сюди

доїде поліція, проходить 20-30 хвилин. Я радий, що влада відгукнулася на наші звернення та не стала віддавати приміщення в оренду під комерцію, а зробили тут поліцейську станцію. Сама наявність її в нашому будинку вже буде спонукати людей до порядку», — зазначив колишній депутат міської ради та мешканець мікрорайону Промінь Олег Романов.

До кінця поточного року планується відкриття ще щонайменше двох поліцейських станцій — у Любарцях та Глибокому. А вже до кінця наступного року поліцейські офіцери громади мають бути в усіх старостинських округах.

МОТОСПОРТ У БОРИСПОЛІ: ДЕ ТРЕНУВАТИСЯ МІСЬКИМ ОБОРМОТАМ?

■ **ОборМоти** — так скорочено називає себе Об’єднання бориспільських мотоциклістів. Любителів норовливих і гучних двоколісних коней об’єднав навколо себе тренер з мотоболу Василь Пархоменко, якого колеги-байкери кличуть Петровичем. У суботу, 27 травня, на відкриття байкерського сезону у Борисполі з’їхалися мотолюбители з усієї Київщини і не тільки.

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Проїхалися з вітерцем

Василь Пархоменко розповів «Вістям», що такі заходи проводяться щороку. Щовесни байкери дружно відкривають мотоциклетний сезон, а восени збираються на черговий зліт, щоб його закрити.

Стартували біля заправки «Вікінг», що поряд із ринком на Луговій. Зібралися байкери з усієї Київської області — більше 100 чоловік. Були представники з Барішівки, Березані, Яготина, Переяслава, приєдналася також молодь із Чернігова та Києва. Від місця старту проїхали Київським Шляхом до повороту на Глибоцьку, минули Глибоке, звернули направо на бетонку, через Ревне, Мартусівку, у Горі повернули до Борисполя. Біля знаку «Бориспіль» зробили зупинку, сфотографувалися разом на згадку. Саме там мотоциклістів наздогнав дощ. Але ж для байкерів це не перепона.

Коли приїхали на Європейську площу, дощ припустив на повну силу. Проте ні учасників зльоту, ні глядачів він прогнати не зміг. Деякі глядачі ховалися під деревами і під парасольками, а дехто насолоджувався довгоочікуваними опадами, не ховаючись. У той же час байке-

ри перейшли до запланованих показових виступів.

Виступали на мотоциклах досвідчені підкорювачі залізних коней і діти до 17-18 років — всі у повному екіпіруванні. Показували фігурне водіння мотоциклів. Серед юних мотолюбителів, які демонстрували свою майстерність, були і бориспільці, і гості. Коли дощ ущух, розпочалася імпровізована частина програми. Юні глядачі вишикувалися в чергу, щоб їх покатали на мотоциклах.

Зібрати на допомогу для своїх

Для байкерів своїми є усі підкорювачі потужних залізних коней. Сьогодні багато з них служать у ЗСУ, захищаючи Україну. Петрович повідомив, що байкерський зліт мав ще й благодійну мету. Було оголошено збір коштів для лікування воїнів-байкерів, які отримали поранення під час бойових дій. У Борисполі вдалося зібрати 16 тис. грн. І наше місто не перше у цьому починанні. За тиждень до цього, у суботу, 20 травня бориспільські мотолюбители на запрошення яготинського колективу байкерів брали участь



у відкритті їхнього байкерського сезону, а наступного дня, у неділю, свій мотоциклетний сезон відкривали у Переяславі. І на цих заходах також оголошували благодійний збір коштів для наших захисників.

Де тренуватися мотогонщику у Борисполі?

Це питання довгі роки у Борисполі залишається без відповіді. «Вісті» неодноразово робили репортажі із кар’єру перед міським Будинком культури, на розі вулиць Глибоцька та Польова, де проводився мотокрос та змагання із мотоболу. Але вже багато років мотоциклетні заходи у тому кар’єрі заборонені. Фактично сьогодні

ні бориспільські мотоциклісти не мають місця ні для змагань, ні для тренувань.

«Майданчики для футболу, баскетболу та волейболу є, а для мотоспорту місця немає ніде, — ділиться Петрович наболілою проблемою із журналістом. — Я об’єднав любителів мотоциклетного спорту в клуб, щоб вони не літали на своїх байках дорогами поодинокі. У мене зареєстрований спортивний мотоклуб — Молодіжна мотобольна спортивна школа. Назвали клуб ОборМоти — об’єднання бориспільських мотоциклістів. Є колектив, є правила, є статут, от тільки місця для тренувань немає. Просив у міської влади шматок землі розміром з футбольне поле, де діти могли б займатися мотоспортом. Обіцянок було багато, а результату немає і сьогодні. Зате іноді доводиться

віддуватися за чужих. Наші дотримуються заборони на використання кар’єру на Глибоцькій. Але коли кілька мотоциклістів, які не входять до нашої команди, проїхалися тим кар’єром — просто молодь виїхала, погиркала моторами — мешканці-сусіди поскаржилися і претензії пред’явили нам.

Люди частенько скаржаться, що молодь літає по Борисполі на мотоциклах, часом по вулиці проїти страшно. А що міська влада зробила для того, щоб мотогурток у Борисполі працював, щоб було місце для занять? Куди дітям виїхати?»

Пригадується стурбованість міської влади та поліції з приводу деструктивних молодіжних течій. Чи не варто звернути більш прискіпливу увагу і на цей напрямок залучення молоді до корисного використання енергії та спортивного розвитку?

ЧОМУ ВИРУБУЮТЬ ДЕРЕВА БІЛЯ КОСТЕЛУ?

Ірина КОСТЕНКО

Із питанням щодо масового вирубування дерев до «Вістей» звернувся читач Василь Пархоменко.

«Територія за костелом на вулиці Бежівка — це спогади мого дитинства. Там, де зараз стоїть католицька церква, — розповідає чоловік, — було озеро. У дитинстві я там купався. Потім озеро перетворилося на болото. Я на ночвах плавав туди за ліліями. Зараз залишився тільки канал, вздовж якого росли дерева. Їх садили ще мої дід із прадідом. Нещодавно дерева почали вирізати, акцентуючи увагу на тому, що канал потрібно розчистити, а деревина потрібна нашим захисникам. Зрізали берези і два горіхи. Чим була викликана необхідність проведеної масової вирубки?»

«Вісті» адресували питання директору КП «ВУКГ» Роману Шепелю. У відповідь той пояснив, що дерева ростуть на відстані ближче двох метрів від каналу і листя, опадаю-



чи, захащує його та знижує спроможність каналу пропускати воду. «Це може стати причиною підтоплення. Тому дерева спиляли, щоб

їх листям не забивався канал. До слова, у цьому році по очищенню каналів проведено дуже велику роботу», — зазначив Роман Шепель.

ХТО ОТРИМАЄ БЕЗКОШТОВНІ ДРОВА?

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Нещодавно у рішеннях виконавчого комітету стосовно санітарної обрізки і видалення дерев з'явилися пункти, що отримана деревина може надаватися як допомога людям, які цього потребують. «Вісті» вирішили деталізувати інформацію. Зокрема, шукали відповіді на питання, куди звертатися стосовно отримання дров та який порядок їх отримання.

Пункт 2.3. у рішенні виконавчого комітету від 15 травня 2023 року «Про видалення та санітарну обрізку зелених насаджень на території м. Бориспіль» передбачає передачу видалених зелених насаджень на зберігання комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» для надання допомоги малозабезпеченим та потребуючим верствам населення громади, які перебувають у складних життєвих обставинах. На запитання «Вістей» щодо звернень від населення директор



КП «ВУКГ» Роман Шепель зізнається, що вперше чує про таке нововведення.

«У нас дійсно знаходиться на зберіганні деревина, яку ми звозимо на виробничу базу після санітарної обрізки або видалення дерев. Але про те, що дрова з цих дерев надаватимуться людям, чую вперше. Поки таких звернень не було. Думаю, що вони мають надходити через виконком», — зазначив він.

У виконавчому комітеті питання прокоментував заступник Бориспільського міського голови Євгеній Грона. За його словами, ідея нова, і положення про порядок надання допомоги ще не розроблено. Після його затвердження до комплексної програми «Турбота» внесуть відповідні зміни. На допомогу дровами зможуть розраховувати люди, які мають пічне опалення і не мають іншого джерела обігріву оселі — ні газу, ні електрики.

БОРИСПІЛЬ ЗАСВІТИВСЯ В КАННАХ

Богдан РАК

Цьогоріч в роботі Каннського кіноринку взяла участь вітчизняна короткометражна стрічка «Магазинчик». Напередодні вона була визнана одним з кращих фільмів на міжнародному кінофестивалі «Bridge of Peace».

«Магазинчик» — це лірична комедія українського режисера Олександра Онуфрієва, головну дитячу роль в якій виконала учениця Бориспільського академічного ліцею ім. Анатолія Федорчука Христина Ущицька. Саме її обличчя можна було побачити на рекламному буклеті в Каннах.

Зараз Христина проживає за кордоном, куди виїхала разом з родиною після початку повномасштабної війни. Зізнається, що дуже скучила за Україною і мріє про той час, коли повернеться на рідну землю. А поки що може ли-

ше своєю творчістю підтримувати Україну.

Це вже другий фільм з її участю, який привертає до себе увагу

не лише в Україні, але й в Європі. Попереднім був вже відомий усім «Щедрик», в якому вона також виконала одну з головних ролей.



КАБМІН ПІДВИЩИВ ТАРИФ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ З 1 ЧЕРВНЯ

Кабмін затвердив підвищення з 1 червня тарифу на електроенергію для населення до 2,64 грн/кВт-год. «Економічна правда» зазначає, що міністр енергетики Герман Галущенко у терміновому порядку вніс постанову про підвищення тарифу на електроенергію для населення — її схвалили.

Раніше повідомлялось, що Національна комісія, що здійснює держрегулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП) офіційно внесла пропозиції щодо визначення з 1 червня єдиного тарифу на електроенергію для побутових споживачів на рівні 2,88 грн/кВт-год

(з ПДВ) у рамках першого етапу коригування цін.

В Україні наразі діють три тарифи: два «соціальні» для населення та один ринковий для бізнесу.

Побутові споживачі, які використовують на місяць менше 250 кВт-год, платять 1,44 грн за кВт-год, хто більше — 1,68 грн за кВт-год.

Ціна для юридичних осіб, яка включає вартість електроенергії, ПДВ, тариф на розподіл, передавання, диспетчеризацію та постачання, перевищує 6 грн за кВт-год.

Протягом декількох місяців обговорювались різні сценарії перегляду тарифу, але у підсумку ухвалили рішення про підвищення до 2,64 грн за кВт-год.

ПЛАВЦІ ДЮСШ ЗМАГАЛИСЯ З П'ЯТИБОРСТВА В НОРВЕГІЇ

З 27 по 29 травня в Норвегії в м. Наддеруд в 25 басейні відбулися змагання з п'ятиборства Årsklassemesterskap 2023. Кращі 30 спортсменів з усієї країни у кожній віковій категорії з 2010 по 2007 р.н. змагалися між собою. Особливо вдалим був виступ бориспільського вихованця ДЮСШ Олександра Шайманова. Він виборов дві золоті медалі, посів 2 місце в загальному заліку та на дистанції 200 брас з часом 2.28.25 вперше виконав норматив КМС. Також наші спортсмени в загальному заліку посіли: Ольга Дзюбенко — 4 місце, Єгор Федоров — 6 місце.



Веселі змагання для дітей від 6 місяців до 7 років:

- повзункові на толокарах
- на беговелах
- на самокатах
- на велосипедах

+ медалі, подарунки, майстер-класи, фотограф, аніматори

м. Бориспіль, стадіон "Колос"
3 червня 9:00

попередня реєстрація обов'язкова
+380975467936

ВІСТІ



ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ,
ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ,
ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В
ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ

I-VISTI.COM

ПЕРЕДПЛАТИТИ
«Вісті.Інформація.Реклама»
можна у будь-якому
ПОШТОВОМУ
ВІДДІЛЕННІ

Вартість передплати щотижневика «Вісті.Інформація.Реклама» на 2023 рік
(без послуг пошти) становить:

ДЛЯ ФІЗИЧНИХ ОСІБ
(передплатний індекс 22350)

1 міс — 33,67 грн

ДЛЯ ЮРИДИЧНИХ ОСІБ
(передплатний індекс 41394)

1 міс — 39,67 грн

ВИКАЧУВАННЯ

від 1 до 10 куб.м
Без вихідних



Тел.: 093-756-49-69,
097-550-53-53, 066-455-33-91

ПРОДАМ

ГАРАЖІ
МЕТАЛЕВІ

Доставка. Монтаж ♦ www.metgar.in.ua
097 447-32-32, 050 998-22-24

ЗДАЮТЬСЯ
В ОРЕНДУ

(067) 238-88-58, (067) 353-62-96



Головне управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради відповідно до «Положення про взяття на облік, передачу в комунальну власність безхазяйного майна та відумерлої спадщини Бориспільської міської територіальної громади» повідомляє про взяття на облік та включення до Переліку об'єктів безхазяйного майна Бориспільської міської ради, а саме: нежитлову будівлю по вулиці Матросова, 2-В у селі Любарці Бориспільського району Київської області, загальною площею 72,8 кв. м.

Термін перебування безхазяйного нерухомого майна — 1 (один) рік з дня взяття на облік.

Претензії, заявки щодо права на виявлене нерухоме майно, яке перебуває на обліку як безхазяйне, приймаються Головним управлінням житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради за адресою: **Київська обл., м. Бориспіль, вул. Київський Шлях, 72, електронна пошта: gugkgv@gmail.com.**

Якщо протягом одного року з дня взяття на облік, власник виявленого безхазяйного нерухомого майна не заявить про своє право і не буде знайдений, безхазяйне нерухоме майно буде передане у комунальну власність Бориспільської міської територіальної громади в особі Бориспільської міської ради.

Довідки за тел.: (04595) 5-58-34.

НЕРУХОМІСТЬ:

куплю

Бориспіль

Терміновий викуп нерухомості, землі, паїв. Проблемна, кредитна, без документів, з боргами. Швидкий розрахунок. Безкоштовна оцінка реальної вартості. Тел.: 0 50 7740007.

1,2,3-к.кв., будинок, земельну ділянку у власника. Тел.: 0 98 5855639, 0 99 5530965.

1,2,3-к.кв., будинок, півбудинку, у господаря. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Земельну ділянку у власника від 5 до 10 соток в м. Бориспіль, або 20 км. від Києва. Тел.: 0 67 4040137.

Земельну ділянку у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Куплю земельну ділянку у власника 10 соток під будівництво з комунікаціями в м. Бориспіль. Тел.: 0 67 4040137, агентство нерухомості.

Куплю земельну ділянку у власника в м. Бориспіль або с. Гора, с. Чубинське, с. Щасливе, від 3 до 10 соток під забудову. Тел.: 0 67 4040137.

Куплю земельну ділянку у власника в селі Гора, В.Олександрівка, М. Олександрівка, Щасливе від 4 соток. Тел.: 0 67 4040137, Дмитро.

Куплю земельну ділянку у власника в селі Велика або Мала Олександрівка, с. Гора, с. Щасливе або с. Проліски від 5 соток. Тел.: 0 67 4040137, Дмитро Борисович.

Терміновий викуп земельних ділянок в м. Бориспіль на протязі від 2-5 днів. Тел.: 0 67 4040137, агентство нерухомості.

здам

Бориспіль

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ
ТОРГОВІ МІСЦЯ
м. Бориспіль, Ринок «Зоряний» Тел.: 0-63-571-48-48

1,2,3-к.кв., будинок, півбудинку у м. Бориспіль. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Кімнату в гуртожитку, район Фори по вул. Момота, 2000 грн. Тел.: 0 67 4503318.

найму

Бориспіль

1,2,3-к.кв., будинок, півбудинку, у господаря, на ваших умовах. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло, порядок і охайність гарантую. Тел.: 0 67 4503318.

ПРОПОНУЮ РОБОТУ

Бориспіль

Власне виробництво гарячих вуличних джакузі за європейськими стандартами запрошує працівників в цех по роботі з склопластикових виробів. Задачі: формування чана зі склопластикових матеріалів по формам; викладка склотканин, просочування їх зв'язуючим розчином; нанесення гелькоуту; базові навички з електроінструментом. Умови роботи: робочий день з 8:30 до 18:00; стабільна виплата заробітної плати. Тел.: 0 68 3817675.

Запрошуємо на роботу: арматурника — з/п 20000 грн; формувальника — з/п 20000 грн; автослюсара — з/п 15000 грн; наладчика-оператора — 25000 грн; водія категорії СЕ — з/п від 20000 грн. Тел.: 0 67 4344979, Олена Миколаївна.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЕЛСКОМ» (скорочено – ТОВ «ПЕЛСКОМ»; код ЄДРПОУ – 37323170; юридична адреса: 08421, Київська обл., Бориспільський р-н, с. Студеники, вул. Студениківська, 15; телефон +38 044 223 17 40), повідомляє про наміри щодо отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

На виробничому майданчику за адресою 08421, Київська обл., Бориспільський р-н, с. Студеники, вул. Студениківська, 15 проводиться утримання і розведення норок.

Звірівницька ферма призначена для вирощування норок для товарних потреб. Спосіб вирощування – традиційний, в шодах. Основним кінцевим продуктом виробничої діяльності ферми є хутровий напівфабрикат у вигляді висушених невироблених шкурок після обробки тушок та видалення жиру з мездри. Додатковими продуктами виробничої діяльності звірівницької ферми є також норковий жир (застосовується при виготовленні косметичних засобів), охолоджені тушки тварин (виготовлення м'ясо-кісткового борошна та кормів для домашніх тварин), добрива тваринного походження (гній норковий) у вигляді компостованого матеріалу.

Мета: отримання нового дозволу на викиди у зв'язку із проведеною реконструкцією норкової ферми.

Джерелами будуть викидатися наступні забруднюючі речовини: Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо) (0,000623 г/с; 0,000748 т/рік); Хром та його сполуки в перерахунку на триоксид хрому (0,000002 г/с; 0,000002 т/рік); Манган та його сполуки в перерахунку на діоксид мангану (0,000042 г/с; 0,00005 т/рік); Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок неідиференційованих за складом (1,546805 г/с; 2,643539 т/рік); Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахунку на діоксид азоту (0,08315 г/с; 0,019872 т/рік); Азоту (1) оксид [N₂O] (0,002126 т/рік); Аміак (0,12825 г/с; 0,486542 т/рік); Диметилсульфід (0,00085 г/с; 0,02681 т/рік); Метилмеркаптан (0,000214

г/с; 0,0067504 т/рік); Етантіол (5Е-09 г/с; 0,0000002 т/рік); Діоксид сірки (діоксид та триоксид) в перерахунку на діоксид сірки (0,02624 г/с; 0,00278 т/рік); Сірководень (0,002142 г/с; 0,067546 т/рік); Сульфатна кислота (H₂SO₄) [сірчана кислота] (0,000368 г/с; 0,00949 т/рік); Оксид вуглецю (0,261335 г/с; 0,099369 т/рік); Вуглецю діоксид (55,182859 т/рік); Диметиламін (0,00608 г/с; 0,191736 т/рік); Спирт етиловий (0,000381 г/с; 0,000114 т/рік); Альдегід пропіоновий (пропаналь) (0,001672 г/с; 0,052728 т/рік); Кислота капронова (0,001974 г/с; 0,062248 т/рік); Вуглеводні насичені С12-С19 (розчинник РПК-26611 і ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець (0,0472106 г/с; 0,015507 т/рік); Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) (0,025721 т/рік); Фенол (0,000214 г/с; 0,00675 т/рік); Метан (0,002676 г/с; 0,086872 т/рік); Водню хлорид (соляна кислота за молекулою HCl) (0,000743 г/с; 0,000238 т/рік).

На підприємстві немає виробництв і технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології і методи керування.

На підприємстві було проведено оцінку впливу на довкілля (реєстраційний № справи 2022122210237) та отримано Висновок з оцінки впливу на довкілля № 05.1-10/216 від 19.05.2023.

Аналіз даних інвентаризації джерел викидів свідчить про те, що фактичні викиди забруднюючих речовин менші, ніж нормативні граничнодопустимі викиди, заходи щодо скорочення обсягів викидів не плануються.

Встановлені нормативи гранично-допустимих викидів дотримуються. Перевищення гранично-допустимих концентрацій на межі санітарно-захисної зони відсутні.

Зауваження та пропозиції громадських організацій та окремих громадян щодо намірів підприємства просимо надсилати в місячний термін до Київської обласної військової адміністрації за адресою: 01196, м. Київ-196, площа Лесі Українки, 1; Тел. +38 044 286 84 11, zvern@koda.gov.ua.

База «Ново-Буд»
пропонує буд матеріали:

Кам'янець-Подільський цементний завод (оптом, та роздріб)
Найнижчі ціни в м.Борисполі

- Цемент 500Д/0; 500; 400
- ДВП, ФАНЕРА, OSB, СВРО-РУБЕРОІД
- Цегла силікатна, вогнетривка, рядова.
- Піноблок - Гіпсокартон та комплектуючі
- Шлакоблок керамзит щебінь пісок вапно
- Будівельні суміші; Мертель; Коалін

Пінопласт та мінеральна вата ШИФЕР

Електро-Бензо інструмент-PRO-CRAFT
Металопрокат. Сітка рибця та армування
- Профнастил, димоходи о/ц, нержавійка
- Фарба гумова: дах, фасад, цоколь
- Пластикові водостічні системи, чугунка.
- Гнучка черепиця, фасад, монтажна піна.

ВИРОБНИК: «ТЕХНОНІКОЛЬ»

Комплектація замовлень Тел. (045-95) 7-10-30 (096) 251-20-85 (098) 877-29-03
Послуги маніпулятора м.Бориспіль вул.Завокзальна 1 (099) 288-75-21
Графік роботи: Пн-Сб - 9.00-17.00 Нд - вихідний E-mail: n.s.m.0804@ukr.net

WOOD-PARTNER WOOD PARTNER

- Дошка підлоги та тераси
- Вагонка: сосна, вільха, липа
- Імітація бруса. Планкен (ромбус)
- Блок-хауз, брус, рейка суха, плінтус.
- Фальш-балка,
- Декоративна кора «сосна»
- Антисептик-лазур для деревини

Свіжопил

- Дошка обрізна
- Балки
- Брус
- Строппила
- Дрова (дуб, ясеня)

ВО СТРОЙ
буд матеріали
www.vostroy.kiev.ua

Пиломатеріали (дошка, брус, рейка)
Газоблок, піноблок, шлакоблок, керамзитоблок
Цемент, бетон, відсів, пісок, щебінь, керамзит
Цегла М-100, силікатна, вогнетривка
Цегла лицьова: КЕРАМЕЙЯ, Євротон,
СБК, Літос, БЦ, Прокерам,
Шифер, профнастил, металочерепиця, труби асбестоцементні
Кільця бетонні, кришки та днища до них, люки каналізаційні
Гіпсокартон, профілі, комплектуючі
Пінопласт, мінеральна вата, стеродур, ОСБ, ДВП, ДСП
Сітки: рибця, зварна, штукатурна, фасадна
Будівельні суміші, штукатурки, короди, фарби
Панелі перекриття, ФБС, перетинки
Плитка тротуарна, бордюри, кришки забору
Сайдинг, софит, водостічні системи
Труби поліпропіленові та комплектуючі, батареї
Електротовари, провoda, інструмент

м.Бориспіль, вул. Дзержинського 166А (Бежівка) біля окружної

050 722 12 29 063 030 65 97 097 322 22 54
Доставка, розвантаження

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

3,8+10+10 куб. м

Договори з підприємствами (готівка чи безготівка)

Тел.: 067-961-98-12, Володимир

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

12 куб.м

ПРАЦЮЄМО БЕЗ ВИХІДНИХ

договори з організаціями (готівка чи безготівка)

ТЕЛ.: 067-845-25-25

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

Від 1 до 10 куб.м

050 702-00-06 098 515-59-89 Вадим

ВИКАЧУВАННЯ ВИГРІБНИХ ЯМ

Від 1 до 10 куб.м

096-17-12-007 093-047-28-16 Анатолій

Закупуємо ВРХ:

Корови (36-40 грн за кг)
Бици (53-55 грн за кг)
Телиці (46-50 грн за кг)
Коні (25-30 грн за кг)

Лежачі та доріз

Тел.: 096-849-72-59, Вадим

Закупуємо ВРХ на м'ясо та тримання

Корів, Коней, Бичків, Телиці, Лежачі Доріз

Тел.: (068) 867-24-91, Михайло

Можливий обмін робочих коней та дойних корів

Потрібна помічниця для прибирання будинку в с.Чубинське двічі на тиждень (700 грн. день). Тел.: 0 50 3806786, Любов Феодосіївна.

У центрі Борисполя, в салон потрібні перукарі, манікюрники! Проводимо курс на: перукаря та манікюрника! Також за-прошуємо вас стати нашими клієнтами на послуги, хто з газети прийде той знижку отримає 5%. Акція діє з 01.06.2023 по 31.12.2023 р. Тел.: 0 97 8828312.

ПРОДАМ:

будівельні матеріали
Бориспіль

Тротуарна плитка. Європаркані. Доставка, установка. Тел.: 0 50 3110467, 0 67 8387023.

Якісний яружний пісок. Тел.: 0 67 2497515.

меблі

Бориспіль

Два КРИСЛА (комплект), б/в, можна для дачі, не розкладні, в гарному стані, 800 грн, самовивіз. Тел.: 0 99 4317433, 0 97 8713161.

сільське господарство

Бориспіль

Продаємо розсаду томатів в асортименті. Ціна 1.50 за шт. Тел.: 0 67 3484004.

КУПЛЮ

Бориспіль

RORM купує - старовинні монети, медалі, ікони, книги, банкноти, марки, самовари і тд. Тел.: 0 68 6848964.

Закупуємо ВРХ на м'ясо та тримання: корів, коней, бичків, телиці. Лежачі доріз. Можливий обмін робочих коней та дойних корів. Тел.: 0 68 8672491, Михайло.

Закупуємо ВРХ: корови (35-38 грн за кг), бици (48-52 грн за кг), телиці (44-47 грн за кг), коні (25-30 грн за кг). Лежачі та доріз. Тел.: 0 96 8497259, Вадим.

Купуємо дорогого брухт чорних та кольорових металів: мідь, латунь, алюміній, алюмінієвий радіатор, акумулятори, свинець, нержавійка. Демонтаж, порізка, самовивіз. с. Глибоке, вул. Окружна, 24-в. Тел.: 0 67 8699090, 0 67 1990299.

Проводимо закупівлю корів, коней, бичків, телиць, телят, свиней. Тел.: 0 67 65036672, 0 67 5044406.

ПОСЛУГИ

Бориспіль

Вантажні перевезення. Щебінь, відсів, бетон, пісок, ґрунт, гній. Вивезення будсміття. Ліц. АВ №476495 МТЗУ від 16.06.2009 р. Тел.: 0 96 8766667, 0 97 1276605.

ПАМ'ЯТНИКИ

ВИРОБИ З ГРАНІТУ ВИСОКОЇ ЯКОСТІ

- Огорожі з граніту та металу
- Комплекси з граніту та обкладання тротуарною і керамічною плиткою
- Професійне художнє оформлення
- Установка, монтаж та доставка

м.Бориспіль, вул.Січнева, 40

Тел.: (4595) 6-03-02, 0-66-909-96-69, 0-63-604-26-78



АКЦІЯ

з 01.01 до 31.12.23 р.

Постійна акція — пам'ятники з натурального граніту від 800 грн комплект (Постачання граніту без посередників з кар'єрів Житомирської обл. (Корошівського р-ну))

0.4м 3000 грн
0.5м 3300 грн
0.6м 3500 грн
0.8м 3800 грн

ПРОВІДИМО ЗАКУПІВЛЮ

- КОРІВ
- КОНЕЙ
- БИЧКІВ
- ТЕЛИЦЬ
- ТЕЛЯТ
- СВИНЕЙ

Тел.: 0 67 503-66-72, 0 67 504-44-06

РІЗНЕ

Бориспіль

Втрачене посвідчення багатодітної родини, серія БС №223115, видане на ім'я Попової Ірини Степанівни Виконавчим комітетом Бориспільської міської ради 25 березня 2019 р., вважати недійсним.

Втрачене посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1, серія А №446168, видане на ім'я Онисенка Олександра Федоровича Київською обласною держадміністрацією 29.09.2004 р., вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД №158062, видане на ім'я Яворського Сергія Олеговича Північним регіональним управлінням ДПСУ 20 листопада 2015 року, вважати недійсним.

ЗРІЗАННЯ, ОБРІЗАННЯ, ПОРІЗКА великих дерев на вашій ділянці!

Також аварійних великих дерев (ГОРІХА) Прибирання ділянок Косіння трави

Тел.: 063-636-58-84, Андрій

Білборд (або **бігборд**), **реklamний щит** — вид зовнішньої реклами у вигляді щита, що встановлюється зазвичай уздовж вулиць, трас. Це висока, окрема конструкція, яка потрапляє у поле зору водіїв, пасажирів та пішоходів.

Реклама на бордах є дієвим інструментом для проведення разових і довгострокових рекламних кампаній.

До уваги підприємців м. Бориспіль!
Пропонуємо, НА ВИГІДНИХ УМОВАХ, площі для розміщення вашої реклами.
Вільні площі:
— вул. Київський Шлях;
— вул. Суворова;
— вул. Глибоцька.

Більш детальну інформацію щодо розміщення та цінової політики можна дізнатися за тел.: (067) 238-88-58, (067) 353-62-96



Доставка
65 грн

ЗАВАНТАЖУЙ ТА ОТРИМУЙ БОНУСИ

Water Delivery

ЖИВА ВОДА

ДОСТАВКА ВОДИ

096 720 73 73
073 159 50 04

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ

ЩЕБІНЬ, ВІДСІВ, БЕТОН ПІСОК, ГРУНТ, ГНІЙ

Вивезення буд. сміття

Тел.: 096-876-66-67
097-127-66-05

Лц. АВ №476495 МТЗУ від 16.06.2009 р.

ТОВ «Стиль-М»

♦ Тротуарна плитка
♦ Європаркани

Доставка, установка

050-311-04-67, 067-838-70-23

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ

• Щебінь всіх фракцій
• Відсів
• Пісок річковий, яружний
• Торф • Грунт
• Курячий помет
• ЩПС • ЦЕМЕНТ

ВІВІЗ БУДСМІТТЯ

067 214 20 33 • 050 569 02 20

МЕТАЛОБРУХТ
ПОРІЗКА, ДЕМОНТАЖ, САМОВІВІЗ

ПРОМислове ОБЛАДНАННЯ КУПЛЮ

УТИЛІЗАЦІЯ СТАРИХ АВТОМОБІЛІВ
МОСКВИЧ, ВОЛГА, ЗАЗ, ЖИГУЛІ, ГАЗ 52 53

(099) 154-54-26
(093) 152-49-43, Олександр

Бетон та розчини
Плити перекриття
Перетинки
Палі, колони, ригелі, прогони
Блоки фундаментні
Блок стіновий
Залізобетонні вироби, що виготовляються за індивідуальними кресленнями замовника

Бориспільський комбінат будівельних матеріалів
м. Бориспіль, вул. Запорізька, 16
(067) 622-32-22
www.bkbm.ua

Якість — це коли повертається не продукція, а замовник!

Власне виробництво гарячих вуличних джакузі за європейськими стандартами

ЗАПРОШУЄМО ПРАЦІВНИКІВ У ЦЕХ НА РОБОТУ ЗІ СКЛОПЛАСТИКОВИМИ ВИРОБАМИ

- формування чану зі склопластикових матеріалів за формами;
- викладка склотканин, просочування їх зв'язуючим розчином;
- нанесення гелькоуту;
- базові навички з електроінструментом.

Умови роботи:
• робочий день з 8:30 до 18:00;
• стабільна виплата заробітної плати

Тел.: 068 381 76 75

АСТРОЛОГІЧНИЙ ПРОГНОЗ НА 5-11 ЧЕРВНЯ

ОВЕН. Сприятливий тиждень, ви можете повністю довірити своїй інтуїції. Період нових починань і звершень. Не стримуйте порив записатися на курси підвищення кваліфікації.

ТЕЛЕЦЬ. Період вдалий для монотонної діяльності та рутинної роботи. Краще не планувати нічого нового. Думайте про очищення організму, пийте більше чистої води, менше їжте і лягайте спати раніше.

БЛИЗНЮКИ. Час для самопізнання та оздоровчих вправ. Це допоможе сконцентруватися та зробити потрібні кроки для досягнення мети. Ви станете більш цікавими та змістовними у спілкуванні, з легкістю заводите нові контакти та підтримуватимете старі.

РАК. Ідеальний план на цей непростий тиждень — не затівати нічого нового і не реагувати бурливо ні на оточення, ні на події, що відбуваються. Це допоможе уникнути імпульсивних дій та роздратування через всілякі дрібниці.

ЛЕВ. Час позитивного настрою. Протягом тижня з'являться люди, які вас зацікавлять, допоможуть досягти гармонійного стану душі. Гарний час для великих покупок, зміни місця роботи, але тільки робіть все продумано.

ДІВА. Роздратування, викликане напівпрозорими натяками чи нахабністю оточення, припинити буде складно, але спробувати варто.

ТЕРЕЗИ. Нехай вашою головною метою на цей тиждень стане задоволення від життя, зустрічі з друзями або застілля з сім'єю. Насолоджуйтесь життям і простими земними речами.

СКОРПІОН. Ви будете неспокійними і вразливими, а часом трохи безцеремонними з найближчими людьми. Єхидні зауваження так і зриватимуться з вашого гострого язика, а найменший докір отримає уїдливі коментар. Головне — не пошкодувати про це у майбутньому.

СТРЕЛЕЦЬ. Ви з інтересом готові дослідити навколишній світ. Концентруватися на якихось серйозних питаннях буде важко, адже легше мріяти про приємне.

КОЗОРІГ. Приходить довгоочікуване відчуття повної гармонії з навколишнім світом, наповнюючи вас доброзичливими думками та діями. Використовуйте сприятливі можливості максимально — все буде легко і не вимагатиме від вас багато зусиль.

ВОДОЛІЙ. Ви можете присвятити тиждень створенню чогось прекрасного або, навпаки, націлитись на кар'єрні звершення. Надмірну енергію краще виплескувати у зовнішній світ, а не консервувати в собі.

РИБИ. Тиждень насичений яскравими подіями, можна будувати плани, кардинально змінювати напрям діяльності, переїжджати до іншого міста чи країни.